



اولویت‌های جدید
وزارت اقتصاد

۳

سه‌شنبه / ۳۱ مرداد ۱۳۹۶ / ۲۹ ذی‌القعدة ۱۴۳۸ / ۲۲ آگوست ۲۰۱۷

WWW.EMTIAZDAILY.IR

روزنامه صبح ایران

شهادت ثریانه امام مسموم،
جواد مظلوم (۹) تسلیت باد

۱۱

پرسپولیس به دنبال فتح
اراضی بیشتر در آسیا



شماره ۲۲۷۹ / ۱۲ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

«طلاق» پررنگ‌ترین آسیب اجتماعی در شمیرانات؛

افزایش ورودی کودکان به شیرخوارگاه‌ها

دبیر مجمع ملی کنوانسیون حقوق کودک:

هنوز نسبت به حقوق کودک، بیگانه هستیم



دبیر مجمع ملی کنوانسیون حقوق کودک با اشاره به اقدامات خوبی که با راه‌اندازی این مجمع ملی برای ترویج حقوق کودکان در کشور انجام شده است، گفت: هنوز نسبت به حقوق کودک، بیگانه هستیم.

به گزارش ایسنا، مظفر الوندی در نشست کارگروه زنان و خانواده استان یزد با بیان این که کودک فردی مستقل و دارای حقوق است، گفت: حمایت از حق کودکان نیاز به گفت‌وگو دارد چرا که هنوز نسبت به حقوق کودک بیگانه هستیم. وی با تأکید بر این که نگاه تک بعدی به آموزش کودک تائیدون طبق تحلیل‌ها، مصلحتی را برای کودکان به دنبال نداشته است، افزود: باید در هر موضوعی، مصلحت عالی کودک را در نظر بگیریم. الوندی با اشاره به این که نباید از کودکان روستایی در حمایت از حقوق کودکان غفلت شود، گفت: در برخی استان‌ها شاهد تبعیض کودکان در توزیع امکانات، عدالت آموزشی و تبعیض جنسیتی هستیم و این مسائلی است که در برخی استان‌ها، حقوق کودکان را تضییع می‌کند.

به گفته وی، در برخی موارد شاهد غفلت والدین نیز هستیم که بر اثر همین غفلت، کودک جان خود را از دست داده است یا مورد کودک آزاری قرار گرفته است. وی گفت: کودکان امروز مدیران فردا و تأثیرگذار بر برنامه‌های آینده هستند بنابراین نگاه ما به حقوق کودک علاوه بر نگاه عاطفی و حمایتی، باید نگاه حق‌مدارانه باشد. الوندی با بیان این که کودکان توان دفاع از خود را ندارند بنابراین حمایت از حقوق کودکان یک اجماع جهانی است، بیان کرد: حکومت‌ها براساس اسناد مختلف باید حمایت از حق کودکان را تضمین کنند که این حقوق شامل آموزش یا حقوق شهروندی است. دبیر مجمع ملی کنوانسیون حقوق کودک با اشاره به این که قانون حمایت از حقوق کودک فقط منشأ خارجی ندارد، افزود: مبانی دینی اسلام، فصل سوم قانون اساسی و سند چشم‌انداز کشور به حمایت از حقوق کودکان اشاره دارد و حمایت از حقوق کودکان تنها یک قرارداد خارجی نیست.

«امتیاز» بررسی می‌کند:

رازهای فتح نیوکمپ

«طلاق» پررنگ‌ترین آسیب اجتماعی در شمیرانات

ورودی کودکان به شیرخوارگاه‌ها بالاست



بالای ۳۰ سال متقاضی فرزندخواندگی شمیرانات از واگذاری ۷ فرزند طی ۱،۵ سال گذشته به دختران مجرد بالای ۳۰ سال متقاضی فرزندخواندگی خبر داد و گفت: ۸۰ درصد متقاضیان خواهان سرپرستی فرزند «دختر» هستند. به گزارش ایسنا، ناجی یلایی مدیرکل بهزیستی شمیرانات گفت: وضعیت آسیب‌های اجتماعی در شهرستان شمیرانات با سایر شهرستان‌های استان تهران متفاوت است، به گونه‌ای که «طلاق» پررنگ‌ترین آسیب اجتماعی شهرستان شمیرانات است.

وی ادامه داد: به همین دلیل در حال حاضر ارائه آموزش‌های مهارت‌های زندگی را به منظور کاهش آمار این آسیب در این شهرستان از مقطع ابتدایی تا دانشگاه‌ها و همچنین در درون خانواده‌ها و برای زوجین در دستور کار خود قرار داده‌ایم. مدیرکل بهزیستی شمیرانات در ادامه درخصوص فرزندخواندگی کودکان حاضر در شیرخوارگاه آمنة نیز گفت: مشکلاتی در این زمینه داریم که نمی‌توان آنها را مطرح کرد. برای مثال مادری که کودک را در سطل آشغال می‌اندازد قطعا به شرایط نامساعد روحی و جسمی رسیده که توانسته کودکی را که ۹ ماه باردارش بوده را اینچنین برسر راه بگذارد، چرا که این عمل برای هیچ مادری حتی مادران معتاد نیز خوشایند نیست. باید برای کاهش این موارد در سطح کشور عوامل آنها را مورد بررسی قرار دهیم و ببینیم مادر به کجا رسیده که دست به چنین اقدامی می‌زند.

ورودی کودکان به شیرخوارگاه‌ها زیاد است

یلایی افزود: در حال حاضر ورودی کودکان به شیرخوارگاه‌ها زیاد است این در حالی است که این حیطه مهم و حساس بوده و اگر این کودکان توسط بهزیستی در شیرخوارگاه‌ها پذیرش نشوند، ممکن است سر از بازار فروش در آورند. وی با بیان اینکه بسیاری از کودکان قابل واگذاری نیستند، گفت: قانونگذار شرایط خاصی را برای کودکان قابل واگذاری به خانواده‌های متقاضی در نظر گرفته است، هرچند پروسه واگذاری فرزندان به خانواده‌ها بسیار تسهیل شده و مواردی همچون واگذاری به دختران مجرد و بالای ۳۰ سال نیز که پیش از آن مقاومت جدی در آن زمینه وجود داشت، هم‌اکنون به متن قانون افزوده شده است.

واگذاری ۷ فرزند به دختران بالای ۳۰ سال طی یک سال و نیم گذشته

مدیرکل بهزیستی شمیرانات تصریح کرد: پذیرش کودکان توسط دختران مجرد

برخوردار است، گفت: بسیاری از زوجین با وجود آنکه ازدواج آنها به لحاظ ژنتیکی صحیح نیست، حاضر به ازدواج با یکدیگر می‌شوند و حتی در برخی موارد با وجود زایمان نخستین کودک معلول خود با این امید که کودکان بعدی فاقد معلولیت خواهد بود، اقدام به بارداری مجدد کرده و به همین دلیل به خانواده‌های دارای بیش از دو معلول تبدیل می‌شوند که در حال حاضر رسیدگی به این خانواده‌ها را در منطقه شمیرانات در دستور کار داریم. یلایی همچنین درخصوص اجرای طرح‌های غربالگری در شهرستان شمیرانات استان تهران گفت: حدود ۶۰ هزار کودک ۳ تا ۶ ساله را از طریق طرح تنبلی چشم غربالگری کردیم که از این تعداد ۱۸۵۰ نفر ۸۶ نفر مبتلا به اختلال آمبولیایی بودند که با اقدامات درمانی به‌هنگام توانستیم از نابینایی شدید آنها جلوگیری کنیم.

یلایی در ادامه با بیان آنکه هم‌اکنون زوجین بدون فرزند و یا خانواده‌های دارای فرزند و همچنین دختران مجرد بالای ۳۰ سال می‌توانند فرزندان را به سرپرستی خود در آورند گفت: معتقدم خانواده بهترین جایگاهی است که کودک می‌تواند در آن حضور داشته باشد زیرا بهترین مراکز نمی‌توانند جایگزین خانواده‌ها شوند.

تسهیل روند واگذاری کودکان به خانواده‌های متقاضی

به گفته وی، بازدید پس از واگذاری کودکان به خانواده‌های متقاضی در بهزیستی بسیار منظم‌تر شده است و به طور کلی سازمان بهزیستی در حوزه فرزندخواندگی به روز شده و درصدد تسهیل روند واگذاری کودکان به خانواده‌های متقاضی برآمده است.

واگذاری ۴۹ کودک به خانواده‌های واجد شرایط فرزندخواندگی

مدیرکل بهزیستی شهرستان شمیرانات همچنین گفت: در حال حاضر ۳۰۲ فرزند در مراکز شبانه‌روزی شیه خانواده و شیرخوارگاه (آمنة و...) شهرستان شمیرانات استان تهران حضور دارند که از ابتدای سال ۹۶ تاکنون ۴۹ کودک به خانواده‌های واجد شرایط متقاضی فرزندخواندگی واگذار شده‌اند. به گفته یلایی هم‌اکنون ۳۰ کودک حاضر در مراکز شبانه‌روزی شهرستان شمیرانات بهزیستی استان تهران دانشجو بوده و با وجود آنکه بالای ۱۸ سال سن دارند، به دلیل شرایط خاص هنوز از مراکز ترخیص نشده‌اند. مدیرکل بهزیستی شهرستان شمیرانات همچنین الهویه با کودکانی که مشکل و تسهیل روند دریافت شناسنامه برای این

۷۳۶ پرونده اختلالات بینایی، ۲۳۸ پرونده ضایعه نخاعی، ۱۵۳۲ پرونده اختلالات شنوایی و ۸۱۸ پرونده مربوط به بیماران اعصاب و روان هستند. یلایی درخصوص بیماران اعصاب و روان نیز گفت: در پذیرش این گروه از افراد حساسیت‌های زیادی وجود دارد زیرا نمی‌توان به راحتی به فردی برچسب بیماری روانی مزن را زد به همین دلیل چنانچه این افراد کمتر از ۱۸ سال نباشند و همچنین سابقه دو سال معالجه و بستری را داشته باشند می‌توانیم اقدام به پذیرش آنان کنیم و تمامی این اقدامات در راستای آن است که انگ اجتماعی به بیماران روانی مزن، کاهش پیدا کند و به حداقل برسد. وی ادامه داد: طی ۴ ماه نخست سال جاری به حدود ۲۵۴ مددجو مبلغ یک میلیارد و ۳۹۰ میلیون ریال کمک موردی کرده‌ایم. مدیرکل بهزیستی شمیرانات درخصوص تأمین و تجهیزات توانبخشی از جمله عصا، واکر، ویلچر و... به معلولان تحت پوشش نیز گفت: ۴ ماهه نخست سال جاری ۲۴۰ میلیون تومان تجهیزات توانبخشی خریداری و در میان معلولان جامعه هدف توزیع شده است. یلایی درخصوص مناسب سازی نیز گفت: در حوزه مناسب‌سازی، مناسب عمل نکرده‌ایم زیرا بسیاری از معلولان ما هنوز هم برای تردد در نهادها و دستگاه‌های مختلف دولتی با مشکلات شدید مواجه هستند این در حالی است که در سایر نقاط دنیا حتی مغازه‌های معمولی سطح معابر نیز مناسب‌سازی شده‌اند. بنابراین انتظار در این حوزه برای شهر تهران و به ویژه نهادهای دولتی بسیار بیشتر است. وی تصریح کرد: ما انتظار مناسب‌سازی مغازه‌ها و اماکن معمولی سطح شهر را نداریم که اگر این اتفاق بیفتد بسیار مناسب بلکه در حال حاضر انتظار ما آن است که ارگان‌های رسمی و دولتی کشور این مساله را حل کنند. مدیرکل بهزیستی شهرستان شمیرانات با تأکید بر آنکه به طور کلی در سازمان بهزیستی اجرای طرح‌های ضربتی و جمع‌آوری برای گروه‌های سنی کمتر از ۱۵ سال به صلاح نمی‌دانیم گفت: بهزیستی از طریق همکاری با سازمان‌های مردم‌نهاد درصدد شناسایی خانواده‌های کودکان آسیب‌دیده برآمده تا از طریق حمایت از خانواده‌های آنان آسیب وارده به کودک را به حداقل برساند. یلایی در پایان گفت: سازمان بهزیستی کشور در برنامه ششم توسعه متولی «سلامت اجتماعی» شده است و امیدواریم بتوانیم عملکرد بهتری را به ویژه در حوزه‌های اجتماعی داشته باشیم.

سرمقاله

روحي مرده در کالبدی متغفن
هوین جعفری

۱. مسابقات دانشجویان جهان در حال برگزاری است و فضای رسانه های ورزشی خاصه رسانه های مکتوب توجهی به این مسابقه ندارند. توجهات خبرنگارهای ورزشی طبق معمول به طره موی طارمی و دلبری های فرهاد مجیدی و افشاکری های بازیکنان دیگر است. فوتبال فضای رسانه های ورزشی را انقدر خفه کرده که دیگر خریدن یک روزنامه ورزشی کاری عبث و بیهوده به حساب می آید چرا باید روزنامه ورزشی خرید؟ در گذشت جری لوپیس کمترین نامدار سینمای آمریکا موجی از ناراحتی را در جهان به وجود آورد. مهم نیست برای کدام کشور باشی یا در چه قاره ای به دنیا آمده باشی. حتما فیلمی از جری لوپیس را در کودکی تماشا کرده ای. یک پیش می آید کسی از این کمترین نامدار خاطره ای نداشته باشد. لوپیس در دهه های آخر عمر به صورت کامل خیلی های دیگر. او برای خودش بازی داشت که کودکی ما بودند. کیتون، چاپلین، هارولد لوید، لورل و هاردی، دین مارتین، برادران مارکس و ... که چند دهه رونق داشت. درگذشت جری لوپیس نه فقط برای هوادارانش در ایران که برای میلیون ها نفر در کشورهای مختلف یابانی بود بر یک عمر دلدادگی. آخرین فیلمی که از او دیدم سلطان کمدی رابرت دنیرو بود که آن ، کاراکتر دنیرو جری لوپیس را گروگان می گیرد تا بتواند یک شب یک اجرای اسنند آپ کمدی داشته باشند این بزرگترین نقشش بود دهه های یابانی عمرش بودبازی در نقش خودش! نقش یاد فیلم سانسیت بولوار بودن وایلدر افتادم و تماشای شمایل درهم کوبیده و از مد افتاده باسترکیتون در سکنس کواتهی که نقش خودش را ایفا کرده بود. ۳.ماجرای حمید صفت هم به فضای مجازی جان تازه ای داده این رپر نسبتا اسم و رسم دار منتم به قتل ناپذیری خود است. فضای مجازی حالا پر شده از «اعتراقات تکان دهنده حمید صفت». هر کس نداند فکر می کند جفری دامر قاتل معروف آمریکایی دارد در مورد کشتن و خوردن ویدئوهای خود صحبت می کند! حمید صفت در صحبت هایش با بازجویان حرف هایی را بیان کرده که در سایت های خبری آمده هیچ کدامشان تکان دهنده نیستند. هر هیچ کدام از هیچ جزئیات وحشتناکی صحبت نشده. فقط تلخ بودن طلاق والدین در کودکی و شرح دعوا با مقتول ، کمی اهمیت خبری دارد و بقیه موارد چیز دندان گیری نیست که کسی بخواهد ویدئویش را در فضای مجازی بگذارد و تیتبززند. اعتراضات تکان دهنده! انگار روح روزنامه نگرای صفحات حوادث دهه ۶۰ در کالبد کارلرآن فضای مجازی حلول کرده! از گرفتار شدن مردم هم نان میل می کنید رفقا؟